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10روز پس از امضای توافق صلح میان گزارش
ارمنستان و جمهوری‌آذربایجان در 
کاخ‌سفید، سفر رئیس‌جمهور ایران به ایروان با 
دستورکارهای راهبردی ویژه‌ای همراه بوده‌است؛ 
رایزنی‌هایی که علاوه‌بر مناسبات دوجانبه، تحولات 
ژئوپلیتیک اخیر را در قفقازجنوبی نیز در کانون توجه قرار 
داده‌است. مسعود پزشکیان صبح سه‌شنبه در دومین روز 
سفر به ایروان در حالی در محل کاخ ریاست‌جمهوری مورد 
استقبال رسمی نخست‌وزیر ارمنستان قرار گرفت که 
دوطرف رایزنی‌های مفصلی درباره پرونده‌های مشترک 
روی‌میز و همچنین دغدغه‌های ایران درباره تحولات 
اخیر در منطقه قفقازجنوبی داشتند. در شرایطی که گفته 
می‌شود گفت‌وگوی خصوصی سران 2کشور در ارمنستان 
بیش از 2ساعت به‌طول انجامیده‌، ضرورت مدنظر قرار 
گرفتن ملاحظات ایران در تفاهم‌های اخیر ایروان با باکو و 
واشنگتن از محوری‌ترین نکات مطرح در رایزنی‌های 
دوطرف بوده‌است. در چنین شرایطی علاوه‌بر رایزنی‌های 
تهران و ایروان درباره تحولات اخیر در قفقازجنوبی، 
امضای اسناد همکاری مشترک و تبادل‌نظر درباره تقویت 
پیوندهای مشترک و گسترش همکاری‌های فی‌مابین، 
ازجمله در حوزه تجاری و اقتصادی، از اصلی‌ترین 
محورهای گفت‌وگوها میان مقام‌های عالی‌رتبه ایران و 

ارمنستان بوده‌است.

مخالفت ایران با برون‌سپاری امنیت
پزشکیان در دیدار با پاشینیان بر ضرورت رفع کامل نگرانی‌های ایران درباره حضور نیروهای ثالث در نزدیکی مرزهای مشترک تأکید کرد

رهبری

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

عیادت رئیس دفتر رهبرمعظم 
انقلاب از آیت‌الله نوری‌همدانی

رئیس دفتر مقام معظم رهبری به نمایندگی از حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای با حضور در قم از حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی، از مراجع 

عظام تقلید، عیادت کرد و جویای احوال و سلامت‌ ایشان شد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی همچنین 
با حضور در بیوت آیات عظام مکارم شیرازی و سبحانی، سلام 

رهبرمعظم انقلاب را به آنان ابلاغ کرد.

رویکرد ویژه وزارت کشور
اسکندر مومنی، وزیر کشور با بیان 
اینکه این وزارتخانه بیشتر به‌عنوان 
وزارتخانه‌ای سیاسی و امنیتی 
شناخته می‌شود، گفت: رویکرد 
ما تقویت حوزه‌های اجتماعی و 

اقتصادی است، به‌گونه‌ای که مسائل ‌اجتماعی باید با نگاه 
‌اجتماعی مدیریت شود./ایرنا

عبور از عقلانیت
حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت‌نظام گفت: بیانیه‌ای که 
به اسم اصلاحات صادر شد، عبور 
از عقلانیت و خط ‌قرمز نظام و 
مخدوش‌کردن مصالح ‌ملی است و 

همچنین چراغ‌ سبزی برای تیزشدن دندان طمع دشمنان 
محسوب می‌شود./فارس

گزینه‌های روی میز ایران
عباس گلرو، رئیس کمیته 
روابط خارجی مجلس گفت: اگر 
مکانیسم ‌ماشه فعال شود، ابزارها و 
گزینه‌های مختلفی برای پاسخ در 
اختیار داریم که یکی از آنها، خروج 

از ان‌پی‌تی است که درحال بررسی در کمیسیون امنیت 
‌ملی مجلس است./ مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: هیچ گروه 

و حزبی حق خدشه واردکردن به انسجام ملی را ندارد.

  یک منبع مسئول وابسته به وزارت امورخارجه در گفت‌وگو با 
»الجزیره«، گزارش »تلگراف« درباره تحویل فهرست جاسوسان 

به سپاه ازسوی طالبان را ساختگی و نادرست دانست.

  سومین جلسه رسیدگی به پرونده کودتای 28مردادماه 
1332در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی بین‌الملل تهران برگزار شد.

  علاالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
گفت: خدمت‌رسانی در جنگ 12روزه از محورهای جشنواره 

شهیدرجایی است.

  نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت 
سیداحمد خاتمی و در مصلای امام‌خمینی )ره( اقامه می‌شود.

  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی با خانواده سرداران 
شهید باقری، سلامی، حاجی‌زاده و رشید دیدار کرد.

راهبردهای مشترک تهران و اسلام‌آباد
معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با وزیر امنیت غذایی و 
تحقیقات ملی پاکستان گفت: موضع‌ پاکستان در حمایت از ایران 
در جنگ 12روزه بیانگر عمق صمیمیت و برادری 2 کشور است. 
محمدرضا عارف همچنین با تأکید بر اینکه راهبرد ایران بر این 
مبناست که با کشورهای بزرگ همسایه و منطقه روابط دوجانبه 
را مستحکم و باثبات کند، بیان کرد: تهران آمادگی کامل دارد که 
تعاملات در همه زمینه‌ها و بهره‌گیری از ظرفیت‌های یکدیگر با 

سازوکارهای تعبیه شده و مورد توافق گسترش و تعمیق یابد.
وی همچنین تصریح کرد: آمادگی داریم در فناوری‌های 
پیشرفته، به‌ویژه هوش‌مصنوعی و سایر فناوری‌های پیشرفته 
همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای داشته باشیم و کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی نیز باید بیش از گذشته فعال 
شود. رانا تنویر حسین نیز در این دیدار با تبریک پیروزی ایران 
بر رژیم صهیونیستی، به توافق‌ها و تفاهم‌های فی‌مابین در 
راستای تقویت تجارت 2 کشور به‌ویژه در حوزه کشاورزی اشاره 
کرد و گفت: پاکستان آماده افزایش و ارتقای حجم صادرات 
و واردات بین 2 کشور است و باید تجار و فعالان اقتصادی 
2کشور در نشست‌های مختلف در این زمینه توافق‌های لازم 

را به عمل آورند.
وی اضافه کرد: پاکستان از برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران که 

در راستای پیشرفت این کشور است حمایت می‌کند.

افزایش آمادگی سپاه پاسداران
راهبرد افزایش توان رزم سپاه پاسداران از ابتدای تشکیل این نهاد در دستورکار بوده و هیچ‌گاه تعطیل نشده‌است. 
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده‌کل سپاه با بیان این مطلب، تأکید کرد: آمادگی سپاه پاسداران نسبت به ‌2ماه 

پیش افزایش داشته است./ فارس

اهمیت توسعه مناسبات تهران و قاهره
گسترش مناسبات تهران و قاهره، کلید مقابله راهبردی با توسعه‌طلبی تل‌آویو است. ‌السید شبل‌، تحلیلگر مصری 
در این‌باره تأکید کرد: همکاری منطقه‌ای بین مصر و ایران کانون موازنه قوا در منطقه و از راه‌های مؤثر مقابله با 

پروژه‌های سلطه‌جویانه و توسعه‌طلبانه رژیم‌صهیونیستی در خاورمیانه است./ ایرنا

صفحه‌آرا: علی حسنی

 ابهام در سامانه ارزی و تخلف 
در تعرفه خودرو

بحث واردات خودرو و تغییرات تعرفه‌ای آن بار دیگر به یکی 
از موضوعات داغ در مجلس تبدیل شد. اظهارات اخیر محمد 
طاهری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، 
پرده از چالش‌های جدی در روند سیاست‌گذاری و اجرای واردات 
خودرو برداشت؛ چالش‌هایی که نه‌تنها به تخلف قانونی دولت در 
تغییر تعرفه‌ها برمی‌گردد، بلکه به مشکلات ساختاری در نظام 

ارزی و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی نیز گره خورده است.
طاهری در همین زمینه تصریح کرد که هرچند تغییر تعرفه 
واردات خودرو از حالت ثابت به متغیر در ظاهر اقدامی مناسب به 
نظر می‌رسد و می‌تواند انعطاف‌پذیری بیشتری برای مدیریت بازار 
ایجاد کند، اما اساساً برخلاف قانون بوده است. به گفته او، دولت 
نباید بدون اخذ مجوز از مجلس شورای اسلامی چنین تصمیمی 
می‌گرفت و تغییر در تعرفه‌ها از حیطه اختیارات قوه مجریه 
خارج است. این موضوع بار دیگر پرسش جدی در خصوص 
مرز اختیارات دولت و نقش نظارتی مجلس در حوزه اقتصاد را 

پررنگ کرده است.
او همچنین به یکی از گلوگاه‌های جدی واردات خودرو یعنی 
سامانه ارزی اشاره کرد و گفت این سامانه به هیچ وجه در 
دسترس و شفاف نیست. فقدان شفافیت در سامانه ارزی موجب 
شده فعالان اقتصادی و حتی نمایندگان نتوانند از روند تخصیص 
ارز به واردکنندگان اطلاع دقیقی داشته باشند. همین مسئله 

زمینه‌ساز رانت و بی‌اعتمادی در فضای کسب‌وکار شده است.
عضو کمیسیون صنایع در ادامه خاطرنشان کرد که هماهنگی 
لازم در میان دستگاه‌های مختلف دولتی برای تسهیل واردات 
خودرو وجود ندارد. به گفته او، تعدد بخش‌های تصمیم‌گیر و 
نبود یک نقشه‌راه مشخص، روند واردات خودرو را با اختلال 
مواجه کرده و در نهایت مصرف‌کننده نهایی، یعنی مردم، متضرر 
می‌شوند. انتقادهای نمایندگان نشان می‌دهد که مسأله واردات 
خودرو تنها به یک سیاست مقطعی محدود نمی‌شود بلکه 
نیازمند بازنگری اساسی در سیاست‌های اقتصادی و بازرگانی 
کشور است. از یک‌سو، دولت برای تنظیم بازار و پاسخ به تقاضای 
عمومی ناگزیر به استفاده از ابزارهایی همچون واردات و تغییر 
تعرفه‌هاست؛ از سوی دیگر، این اقدامات باید در چارچوب قانونی 

و با هماهنگی قوه مقننه صورت گیرد.
با توجه به شرایط فعلی، مجلس انتظار دارد دولت هرچه سریع‌تر 
درباره تغییر تعرفه‌ها و وضعیت سامانه ارزی توضیحات روشنی 
ارائه دهد و مسیر واردات خودرو را شفاف‌سازی کند. به نظر 
می‌رسد ادامه این روند بدون اصلاحات جدی، نه تنها تعادل 
بازار خودرو را بر هم می‌زند بلکه بی‌اعتمادی عمومی نسبت به 

تصمیمات اقتصادی دولت را نیز افزایش خواهد داد.

مخالفت دوباره با افزایش تعرفه اینترنت
رضاحاجی‌پور، رئیس فراکسیون تسهیل تجارت و 
سرمایه‌گذاری مجلس گفت: با هرگونه افزایش تعرفه 
اینترنت مخالف هستیم. اینترنت از ابزارهای اساسی در 
حوزه کسب‌وکار است و نباید درآمدزایی از سوی اپراتورهای 

ارتباطی، از محل تعرفه‌گذاری صورت گیرد. 

تغییر در جغرافیای سیاسی قفقاز تعرض به دکترین 
امنیت ملی ایران است

احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: هرگونه تغییر در 
جغرافیای سیاسی قفقاز تعرض به دکترین امنیت ملی ایران 
است. انفعال دیپلماسی در تبیین قاطع پیامدها، به محور 

باکو-آنکارا-تل‌آویو برای محاسبات غلط چراغ سبز می‌دهد.

فعالیت هسته‌ای بدون وقفه ادامه پیدا می‌کند
سید اسماعیل حسینی، سخنگوی کمیسیون انرژی گفت: 
رئیس سازمان انرژی اتمی در کمیسیون انرژی گزارشی از 
اقدامات انجام‌گرفته در جنگ ۱۲ روزه ارائه کرد. دانش و صنعت 
هسته‌ای در ذهن دانشمندان ما است و نمی‌توان آن را از بین 
برد؛ فعالیت‌های صلح‌آمیز سازمان بدون وقفه ادامه پیدا می‌کند.

ایران، آذربایجان و ارمنستان اجازه حضور بیگانگان در 
منطقه را نخواهند داد

ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تاکید کرد: ایران، جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان همسایگان خوبی برای یکدیگر هستند و اجازه 
نخواهند داد پای بیگانگان به منطقه باز شود به خصوص 
کشورهایی که هیچ‌وقت حضورشان برای ما و همسایگان 

آرامش و امنیت نداشته است.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبار مجلس 

  بدون تردید ملاحظات ایران در 
ایجاد کریدور جدید رعایت خواهد شد.

  ارمنستان نسبت به حفظ روابط 

دوستانه و تاریخی خود با ایران متعهد 
بوده و خواهد بود.

  ایران و ارمنستان ظرفیت‌های متنوع و مکملی دارند که 

باید آنها را در راستای تامین منافع 2کشور به‌کار گیریم.

  مرز مشترک با ایران برای ارمنستان از اهمیت مضاعفی 
برخوردار است.

  همکاری با ایران در سایه حسن همجواری و حفظ و ارتقای 

روابط دوستانه، برای ارمنستان اهمیت راهبردی دارد.

  ارمنستان آماده انعقاد سند راهبردی همکاری‌های 
بلندمدت میان 2کشور است.

  توافق های اخیر زمینه‌ساز دسترسی ریلی ایران به 
دریای سیاه است.

نیروهای فرامنطقه‌ای موجب پیچیده‌تر شدن   برون‌سپاری حل‌وفصل مسائل قفقاز به پاشینیان
  ما همواره با صراحت از تمامیت‌ارضی ارمنستان   صلح در قفقاز برای ایران یک اولویت راهبردی است.شرایط منطقه می‌شود.

  از مذاکرات صلح آذربایجان و ارمنستان حمایت حمایت کرده‌ایم.
  اراده قطعی ایران توسعه روابط با ارمنستان در همه ابعاد می‌کنیم.

  روابط ایران و ارمنستان در همه زمینه‌ها درحال روابط با ارمنستان باید قوی‌تر در همه زمینه‌ها توسعه یابد.  باور و اعتقاد ایران و رهبرمعظم‌انقلاب بر این است که و ارتقای آن در سطح راهبردی است.
رفع موانع و مشکلات، تحقق اهداف تعیین شده و اجرای   افزایش مراودات و رایزنی‌های مقام‌های 2کشور برای گسترش است.

اسناد فی‌مابین ضروری است.

پزشکیان

هیأت همراه رئیس‌جمهور چه کسانی بودند؟
هیأت بلندپایه سیاسی – اقتصادی، رئیس‌جمهور را در سفر 
به ایروان و در ادامه مینسک همراهی می‌کنند که بیش از 

هر چیز نشان‌دهنده اهمیت راهبردی این سفر است.

  نمایندگانی از بخش‌خصوصی ایران

نکات ویژه یک سفر راهبردی
رایزنی‌های ایران و ارمنستان در جریان 
سفر 2روزه رئیس‌جمهور به ایروان، با توجه 
به تحولات اخیر در منطقه دربردارنده نکات 

مهمی بود؛ از جمله:
  تعهد ویژه طرف ارمنستانی

 مباحث مطرح پیرامون موضوع راه‌اندازی 
کریدور زنگزور و ملاحظات ایران در این 
زمینه که از محورهای اصلی این سفر بود 
با تعهد ویژه ایروان به تهران همراه بود؛ 
مبنی بر اینکه طرف ارمنستانی اطمینان 

داده‌است تهدیدی از خاک این کشور متوجه 
ایران نباشد.

  رعایت ملاحظات ایران
تبیین موضع ایران درباره تحولات اخیر 
منطقه از نکات ویژه این سفر بود. براین 
اساس، تأکید پزشکیان مبنی بر ضرورت 
رفع نگرانی‌های ایران درباره حضور نیروهای 
ثالث در نزدیکی مرزهای مشترک، با تصریح 
پاشینیان همراه شد؛ »ملاحظات ایران درباره 

ایجاد کریدور زنگزور رعایت خواهد شد«.
  توافق درباره سند راهبردی

آمادگی تهران و ایروان برای نهایی‌سازی 
سند جامع همکاری راهبردی بین 2 کشور 

را باید یکی از مهم‌ترین دستاوردهای 
سفر 2روزه رئیس‌جمهور ایران به‌حساب 
آورد؛ موضوعی که با تأکید سران 2کشور 
نیز همراه شد و گفته می‌شود این سند 

راهبردی به‌زودی نهایی خواهد شد.
  گفت‌وگوهای خصوصی مفصل

یکی از موضوعاتی که در جریان حضور 
پزشکیان در ایروان توجه رسانه‌ها را به‌خود 
جلب کرد، گفت‌وگوهای مفصل پزشکیان 
و پاشینیان در دومین روز سفر بود. گفته 
می‌شود مذاکرات خصوصی دوطرف قرار 
بوده 20دقیقه باشد، اما حدود 2ساعت 
به‌طول انجامیده و نشان‌دهنده طرح مباحث 

راهبردی ازسوی دوطرف، به‌ویژه درباره 
تحولات اخیر در منطقه قفقازجنوبی است.

  رایزنی‌های بخش‌خصوصی
سفر رئیس‌جمهور به ارمنستان، فرصت 
مناسبی را برای توسعه همکاری‌های 
بخش‌خصوصی دوطرف و گسترش تعاملات 
اقتصادی – تجاری فی‌مابین ایجاد کرد. براین 
اساس هم بود که در دیدار مقام‌‌های 2اتاق 
بازرگانی ایران و ارمنستان، سازوکاری با 
هدف ارتباط مستقیم بین اتاق‌های 2کشور 
طراحی شد؛ سازوکاری که براساس آن، 
انتقال اطلاعات اقتصادی بین فعالان 

اقتصادی 2کشور امکان‌پذیر می‌شود.

اسناد تازه همکاری‌های مشترک
امضای اسناد همکاری میان ایران و 
ارمنستان ازسوی مقام‌های عالی 2کشور، 
از مهم‌ترین دستورکارهای دومین روز 
سفر رئیس‌جمهور ایران به ارمنستان بود.

اقدام‌ها:
  امضای بیانیه مشترک سفر ازسوی 

پزشکیان و پاشینیان
  امضای 10تفاهمنامه و سند همکاری

حوزه‌ها:
  سیاسی

  اجتماعی
  فرهنگی

  گردشگری
  صنعتی

  آموزشی
  راه‌وشهرسازی

  هنری
و  بهداشت    

سلامت 

برنامه‌های روز دوم
  اجرای مراسم استقبال رسمی 
پاشینیان از رئیس‌جمهور ایران 
در کاخ ریاست‌جمهوری ارمنستان

  امضای اسناد همکاری‌ میان 
مقام‌های عالی‌رتبه ایران و 

ارمنستان
  حضور پاشینیان و پزشکیان در 

نشست مطبوعاتی مشترک
  انجام رایزنی‌های سران 2کشور 
در جریان نشست مشترک 
هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و 

ارمنستان
  حضور رئیس‌جمهور در همایش 

تجاری ارمنستان و ایران

پزشکیان و 
پاشینیان چه گفتند؟

رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر 
ارمنستان در دومین روز از این سفر 

در جریان نشست‌مطبوعاتی مشترک و 
همچنین نشست هیأت‌های عالی‌رتبه 

2کشور به بیان نکات مهمی پرداختند 
که در ادامه مهم‌ترین محورهای 

آن را می‌خوانید.

مینسک؛ مقصد بعدی
رئیس‌جمهور پس از پایان سفر به ارمنستان، 
امروز )چهارشنبه( در جریان سفر به مینسک، 
پایتخت باروس با الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس‌جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو خواهد 
کرد. گفته می‌شود روسای‌جمهور 2کشور در 
جریان این دیدار، درباره موضوع‌های متنوعی، 
ازجمله همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های 
تجاری، سرمایه‌گذاری و علمی و همچنین 
تعامل‌های 2کشور در چارچوب ساختارهای 
بین‌المللی، ازجمله اتحادیه اقتصادی اوراسیا، 
سازمان همکاری شانگهای و همچنین بریکس 

تبادل‌نظر خواهند کرد.

سیدعباس عراقچی
وزیر امور خارجه

فرزانه صادق مالواجرد
وزیر راه‌وشهرسازی

سیدرضا صالحی‌امیری
وزیر میراث فرهنگی

سیدمحمد اتابک
وزیر صمت

سید حمید پورمحمدی
رئیس سازمان برنامه و بودجه

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9x 
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